

Kuntapaikkojen määrä oleskeluluvan saaneille turvapaikanhakijoille ja/tai kiintiöpakolaisille v.2024

Kunnanhallitus 30.10.2023 § 227
196/04.01.01/2023

Asian valmistelija(t): talous- ja hallintojohtaja Matias Penttinen

Keski-Suomen ELY -keskus on lähettänyt 30.9.2023 päivätyn kirjeen Keski-Suomen alueen kunnille, jossa pyydetään kuntia tarkistamaan ja vahvistamaan kuntapaikkojen määrä oleskeluluvan saaneille turvapaikanhakijoille ja/tai kiintiöpakolaisille ja/tai kotikunnan saaneille tilapäistä suojelua saaville vuonna 2024. Kuntien ja ELY-keskuksen välisissä sopimuksissa todetaan, että sopimus on jatkuva, mutta kuntapaikkamäärä tarkistetaan vuosittain huomioon ottaen kuntien vastaanottoresurssit.

Keski-Suomessa oli tänä vuonna tarjolla yhteensä 1065 paikkaa, joihin ELY-keskus on sijoittanut tähän mennessä 154 kansainvälisen suojelun perusteella oleskeluluvan saanutta henkilöä. Keski-Suomen ELY-keskuksen ja kuntien välisissä kuntapaikkasopimuksissa kuntapaikat on varattu pääasiassa myönteisen oleskeluluvan saaneille, turvapaikanhakija perheille ja yksintulleille alaikäisille turvapaikanhakijoille.

Valtio tukee ELY-keskuksen kanssa sopimuksen tehneitä kuntia taloudellisesti suojelua saaneiden vastaanotossa. Voimassa olevan lainsäädännön mukaisesti kunnalle maksetaan valtion varoista laskennallista korvausta 6503 €/vuosi alle 7-vuotiaista lapsista ja 1955 €/ vuosi yli 7-vuotiaista henkilöistä. Korvausaika on 4 vuotta kiintiössä tulleista henkilöistä ja 3 vuotta turvapaikkamenettelyn kautta tulleista henkilöistä. Kotikunnan saaneilla tilapäistä suojelua saavilla korvausaika on 3 vuotta.

Lisäksi kunnalle ja hyvinvointialueelle korvataan todellisten kulujen mukaan sosiaali- ja terveydenhuollon sekä muita erityiskustannuksia, tulkkaus- ja käännöspalveluja sekä toimeentulotukikustannuksia. Työ- ja elinkeinoministeriö maksaa edelleen vuonna 2024 erilliskorvausta pakolaisia vastaanottaville kunnille (kuntiin ohjaamisen toimintaohjelman kautta, entinen SYLVIA-hanke).

Kuntia pyydetään ilmoittamaan vuonna 2024 käytettävissä olevien kuntapaikkojen määrä ELY-keskukseen tiistaihin 31.10.2023 mennessä.

Esittelijä Kunnanjohtaja Harri Nissinen

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää vahvistaa Joutsan kunnan kuntapaikkojen määräksi 10 paikkaa.

Päätös Kalle Willman esitti kuntapaikkojen määräksi 50. Kalle Willmanin esitys raukesi kannattamattomana.

Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti.